
 

 

 
 
 

委員長所信 
 

委員会名 ： 青少年育成委員会    
 
役職 

 
： 

    
委員長 

 
氏名 

 
：  

    
河野 真平 

   
 

２０２４年度青少年育成委員会委員長の役を仰せつかりまして、安藤康之理事長をはじめとしま
すメンバーの皆さまには感謝申し上げます。 

人の成長には学びは必要不可欠です。子どもたちにおいては家庭や学校教育の場面は成長過程に
は欠かせない学び場です。多様性がある現代社会において学びの機会はたくさんありますが、知
ること経験することだけが学びと言えるのでしょうか。経験学習したことを自分のものとして活
かしそして出会えた機会に感謝をすることも学びだと考えます。 

必然的な教育機会や至極当然のように衣食住のある環境に際し、あたり前のように過ごせるから
こそ感謝する気持ちが希薄し、人に対する思いやりや物を大切にする気持ちも相乗して感じにく
くなっているように感じます。 

今ある不自由の少ない生活は先人たちの陰なる尽力があってこそ連綿として住みよい生活がある
ということを自覚し感謝する心を育むことも大切なことだと考えます。 

子どもたちには事業を通して新しい知識や経験、そして感謝することの大切さを学んでもらい日
常生活のなかでよい習慣をつくってもらいたいと切に願います。また感謝の心をもつことでゆた
かな心を養い健やかなからだをつくることが出来るのではないかと確信しております。 

東海市の未来を担う子どもたちには元気で笑顔にみちた明るいしあわせなまちを存続してもらい
たい。そのような希望のもと東海青年会議所メンバーと一味同心にしてワクワクするような事業
を展開出来るよう努めて参ります。 

また近年の会員数の減少傾向に際し寂しさはもちろんですが組織の成長へ大きくマイナス影響に

あると感じます。組織の運営、事業実践には多くのメンバーの力添えが必要です。一人でも多く

の新しい仲間が増えるようメンバー全員で会員拡大を応援し活動に努めて参ります。 

締めくくりとなりますが、小島美弥子副理事長のご指導をはじめ吐合亮平副委員長並びに委員会
メンバーのご助力を賜り、流汗悟道の精神で委員会運営を行って参ります。どうぞ一年間よろしくお
願い致します。 
 
 
 


